
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

 

APOSTILA À PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 079, DE 01 DE ABRIL 
DE 2024. 

 
A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E 

HUMANAS da Universidade Federal de Santa Maria, nomeada pela Portaria de 
pessoal UFSM N. 2.182, de 27/12/2021, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída pelo Regime Geral da 
UFSM, artigos 66, inciso XVI e 73, inciso IV, e conforme processo n. 
23081.121841/2025-69, resolve: 
 

I - DESIGNAR a professora Kelmara Mendes Vieira, SIAPE 1247298, 
para compor, de forma pró-tempore, para recompor o Colegiado do Programa de Pós-
Graduação em Gestão de Organizações Públicas; 

 
II - DISPENSAR, a pedido, o professor José Alexandre Magrini 

Pigatto, SIAPE 1631991 do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Gestão de 
Organizações Públicas; 

 
III - DECLARAR que a presente apostila tem validade até 31 de março 

de 2026.  
 
                      DIREÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS, 
aos nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

 
 

SHEILA KOCOUREK 
 
 



Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

APOST_CCSH_2024_079.pdf4
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.121841/2025-69
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

SHEILA KOCOUREK (Diretor(a) de Centro)
06.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS - CCSH

09/09/2025 11:30:19

Código Verificador: 6245609

Código CRC: f9353bd1

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6245609&crc=f9353bd1
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6245609&crc=f9353bd1
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6245609&crc=f9353bd1

